
　東大阪市財政状況の公表に関する条例(昭

和42年東大阪市条例第92号）第2条第1項の

規定により、財政状況を公表する。

 (単位：百万円) （単位：百万円）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

（単位：百万円）

令和6年6月28日 東大阪市長 野田　義和

土　　地 建　　物 物　　品 その他

（地上権含む） （５０万円以上） （基金等）

291万㎡ 116万㎡ 2,048点 590億円

会 　 計  　名 予算額

一 般 会 計 221,516

国 民 健 康 保 険 事 業 特 別 会計 53,636

奨 学 事 業 特 別 会 計 41

財 産 区 管 理 特 別 会 計 54

公共用地先行取得事業特別会計 2,648
臨時財政対策債
減税補てん債等 交 通 災 害 共 済 事 業 特 別 会計 31その他土木債教育債

81,375 火 災 共 済 事 業 特 別 会 計 2128,56221,89722,991

介 護 保 険 事 業 特 別 会 計 53,668

母子父子寡婦福祉資金貸付事業
特 別 会 計

68

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 15,832

病 院 事 業 債 管 理 特 別 会 計 3,127

予算額

収入済額

執行済額

80,267

68,639

25,197

18,502

14,231

11,895

24,163

79,127

63,069

25,443

10,105

640

11,899

16,221

市税

国庫支出金

地方交付税

府支出金

市債

地方消費税

交付金

その他

予算額

収入済額

129,648

24,214

20,282

18,195

16,112

15,739

18,704

103,601

14,772

15,142

17,786

13,756

10,050

9,226

民生費

教育費

土木費

公債費

衛生費

総務費

その他

予算額

執行済額

民生費

123,129

<55.6%>

土木費

20,608

<9.3%>

総務費

18,700

<8.4%>

教育費

16,820

<7.6%>

公債費

16,136

<7.3%>

衛生費

14,828

<6.7%>

消防費

6,422

<2.9%>

その他

4,873

<2.2%>

市税

78,869

国庫支出金

61,900

地方交付税

25,200

府支出金

18,005

地方消費税

交付金

11,931

市債

6,610

その他

19,001

13

9

12

38

76

409

1,814

13,149

47,281

50,724

373

224

813

181

110

1,135

1,814

8,162

44,508

48,659

21

30

41

48

88

1,632

2,802

14,447

53,801

56,754

<35.6%>

<27.9%>

<11.4%>

<8.1%>

<5.4%>

<3.0%>

<8.6%>


